

(参考) NTT Comグループの事業分野別収益



2017年5月15日

(単位:億円)

	2015年度	2016年度	増減 (B)-(A)	増減率 %(A)→(B)	2017年度	対前年 増減	増減率 %(B)→(C)
	通期実績(A)	通期実績(B)			通期業績予想(C)		
NTT Com グループ営業収益	13,191 (9,183)	12,830 (9,238)	△361 (+55)	△2.7% (+0.6%)	13,300 (9,400)	+470 (+161)	+3.7% (+1.7%)
クラウド基盤	1,599 (700)	1,605 (720)	+6 (+20)	+0.4% (+2.9%)	1,910 (870)	+305 (+149)	+19.0% (+20.8%)
データネットワーク	4,752 (3,698)	4,797 (3,848)	+44 (+149)	+0.9% (+4.0%)	4,900 (3,930)	+103 (+81)	+2.2% (+2.1%)
ボイスコミュニケーション	2,958 (2,603)	2,844 (2,507)	△113 (△95)	△3.8% (△3.7%)	2,780 (2,440)	△64 (△67)	△2.3% (△2.7%)
アプリケーション&コンテンツ	1,211 (387)	1,226 (377)	+14 (△9)	+1.2% (△2.6%)	1,220 (370)	△6 (△7)	△0.5% (△1.9%)
ソリューション	2,520 (1,623)	2,238 (1,634)	△282 (+11)	△11.2% (+0.7%)	2,280 (1,590)	+42 (△44)	+1.9% (△2.8%)
(再)NTT Com グループ グローバル事業	3,368	3,014	△354	△10.5%	3,430	+416	+13.8%

(注)上段は、NTT Comグループ(単体+子会社)の内部取引相殺消去等実施後の社内管理数値であり内訳は再掲
下段()は、NTT Com単体のみの数値であり内訳は再掲